
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La Resolución C E A N° 071/2016, por m e d i o d e la c u a l se oto rga el 
reconoc im iento institucional de l Programa multidiscipllnarlo de 
formación continua para doctores en ciencias sociales, humanidades y 
artes (Trayecto Posdoctora l de l CEA) y se des igna a sus auto r idades , y 

CONSIDERANDO 

Q u e quien fuera d e s i g n a d o c o m o Director de l P rograma 
multidisciplinario d e formación cont inua p a r a docto res en c ienc ias 
sociales, h u m a n i d a d e s y artes (Trayecto Posdoctora l de l CEA) , Dr. 
Francisco Del ich, ha fa l lec ido rec ien temente ; 

Q u e es necesar io des ignar nuevas auto r idades d e l P rograma 
multidisciplinario d e formación cont inua p a r a docto res en c ienc ias 
sociales, h u m a n i d a d e s y artes; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo: 1°: Designar al Dr. M a r c e l o Cosorín c o m o Director d e Programa 
multidisciplinario d e formación cont inua p a r a docto res en c ienc ias 
sociales, h u m a n i d a d e s y artes (Trayecto Posdoctora l de l CEA) a partir 
de l 1° d e sept iembre d e 2016 y por el término d e un año. 

Artículo: 2°: Constituir un Comité Académico in teg rado por la Dra. 
P a m p a Arón, el Prof. Héctor Schmucle r y el Dr. Fe rnando Calderón. 

Artículo: 3°: Asiéntese en el Registro d e Resoluciones, comuniqúese, y 
archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A TRECE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por ello. 

Ad referéndum del Consejo Asesor del CEA 

RESOLUCIÓN N° 212/2016 

. .vi l - , oi iriv 

.DIRECTORA 
Centro de Estudios Avanzados 

Universidad Nacionaf de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


